
Página 8216Número 64	 Viernes, 18 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

1264	 Orden de 14 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se acuerda la 
ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de 
méritos convocado por Orden 9 de septiembre de 2021, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
Código convocatoria: CDG21.

Mediante Orden de 9 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, se convocó concurso de méritos general, 
concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos 
de trabajo correspondientes al Grupo C; Subgrupo de Clasificación Profesional 
“C1”, Cuerpo Administrativo y Cuerpo Técnico Especialista, opción Tributaria, 
Subgrupo de Clasificación Profesional “C2”, Cuerpo Auxiliar Administrativo y 
Cuerpo Técnico Auxiliar, opción Tributaria. Código convocatoria: CDG21. (BORM 
n.º 217, de 18/09/2021).

El desarrollo de las convocatorias de los procedimientos de provisión de 
puestos de trabajo por el sistema de concurso de méritos exige el cumplimiento 
de determinados plazos en concordancia con lo establecido en el artículo 15 del 
Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de noviembre de 2007, 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, y la Base 43.ª de las 
Bases Generales que han de regir las convocatorias de concursos de méritos, 
aprobadas por Orden de 14 de febrero de 2008, modificada por Orden de 4 de 
marzo de 2020, uno de estos plazos es el máximo para resolver el procedimiento, 
cuyo plazo es de 6 meses a contar desde el día siguiente al de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes, plazo que vence el próximo 22 de abril de 2021.

Debido al elevado número de solicitudes formuladas y de personas afectadas, 
906 solicitudes, 16.927 puestos solicitados, de los cuales 7.836 son de provisión 
específica, y aunque se han habilitado los medios materiales y personales que 
se consideran adecuados, la Comisión estima la imposibilidad de cumplir el 
plazo establecido por las razones anteriores, y dado que la misma no perjudica 
derechos de terceros, se hace necesaria la correspondiente ampliación del plazo 
legal para resolver, tal y como establece el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En virtud de lo anterior, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 
12.1 y 12.2j) del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, 

Dispongo:

Primero: Ampliar en 6 meses el plazo máximo de resolución y publicación 
del concurso convocado por Orden 9 de septiembre de 2021, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital, código convocatoria. CDG21.

NPE: A-180322-1264



Página 8217Número 64	 Viernes, 18 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: La presente Orden tendrá efectos de 22 de abril de 2022, día 
siguiente a la fecha de finalización del plazo de resolución.

Tercero: La presente Orden se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, con los efectos señalados en el apartado segundo.

Cuarto: Contra la presente Orden no cabe interponer recurso alguno, sin 
perjuicio que conforme a lo previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
la oposición a la misma podrá alegarse por los interesados para su consideración 
en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Murcia, 14 de marzo de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-180322-1264


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2126/2022	Orden de 14 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de méritos convocado por Orden 9 de septiembre de 2021, de la Consejerí
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2120/2022	Resolución R-091/22, de 2 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Su
	2121/2022	Resolución R-093/22, de 2 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se pública la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Su
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	1913/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	2129/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no sanitario, opción Administrativo/a del Servicio Murciano de Salud.
	2130/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario opción Cocina del Servicio Murciano de Salud.
	2131/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Nutrición Humana y Dietética del Servicio Murciano de Salud.
	2132/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Pintura del Servicio Murciano de Salud.
	2133/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina Preventiva y Salud Pública del Servicio Murciano de 
	2134/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio Murciano de Salud
	2135/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Documentación Sanitaria del Servicio Murciano de Salud.
	2136/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración del Servicio Murciano de Salud.
	2137/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Telefonía del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2089/2022	Resolución de 10 de marzo de 2022 del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convocan ayudas a las galerías de arte radicadas en la Región de Murcia.
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	2104/2022	Orden de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se crea y regula el uso del logotipo de la Inspección General de Servicios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía 
	1838/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción de energía denominada “Planta solar fotovoltaica Mo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1573/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Hellín”, clasificada entre las del término municipal de Moratalla, con dest
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	1926/2022	Aprobando la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal.
	Cehegín
	1905/2022	Aprobación definitiva de modificación de créditos Presupuesto 2022.
	Ceutí
	1924/2022	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación UA-10.
	Lorca
	1759/2022	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el local social del barrio de San Cristó
	Lorquí
	1898/2022	Aprobación del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado,  canon de contador y basura, correspondiente al primer bimestre de 2022.
	Los Alcázares
	1460/2022	Aprobación de las listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2022.
	1710/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de diciembre de 2021.
	Mula
	1907/2022	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al primer bimestre de 2022.
	1908/2022	Aprobación inicial de modificación de ordenanza fiscal.
	Ojós
	1936/2022	Aprobación padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras correspondientes al ejercicio 2022.
	Totana
	1906/2022	 Aprobación definitiva de los expedientes n.º 1-A/2022 modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2021.
	Ulea
	1615/2022	Convocatoria y bases de selección para la provisión de 4 plazas de agente de Policía Local, mediante promoción interna, por el sistema concurso-oposición.
	Villanueva del Río Segura
	1912/2022	Aprobación de padrones fiscales.
	Yecla
	1927/2022	Edicto de aprobación provisional de modificación de la ordenanza n.º 16 reguladora del precio público por la ocupación de puestos en los mercados e instalación de puestos públicos.
	1928/2022	Edicto de aprobación provisional de modificación de ordenanza fiscal n.º 18, reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Isla”, Santomera
	1991/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Junta del Cementerio Municipal Nuestra Señora de Los Remedios, Cartagena
	1656/2022	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-17T14:13:56+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



